
 
УКРАЇНА 

 
ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

 
ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

 
НАКАЗ 

 
«07» березня 2023 р.​                      Чернівці        ​ ​ ​ ​ № 61 
 
Про підсумки відкритих обласних  
змагань з автомодельного спорту 
серед учнівської молоді в  
класі РЦБ (радіокеровані моделі) 
 

Відповідно до плану роботи Департаменту освіти і науки Чернівецької 
обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації) на 2023 
рік, керуючись наказом Міністерства освіти і науки України від 13.11.2017 № 
1468 «Про затвердження Положення про Всеукраїнські відкриті змагання із 
спортивно-технічних видів спорту та інших напрямів технічної творчості серед 
дітей та учнівської молоді», зареєстрованим в Міністерстві юстиції України        
від 05.12.2017 № 1471/31339, наказу Департаменту освіти і науки Чернівецької 
обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації)         
від 08.12.2022 року № 288 «Про проведення відкритих обласних змагань з 
автомодельного спорту серед учнівської молоді в класі РЦБ (радіокеровані 
моделі)», з метою підвищення якості національно-патріотичного виховання 
школярів, розвитку та підтримки спортивно-технічних видів творчості 
учнівської молоді, 20 лютого 2023 року в дистанційному форматі на базі 
комунального закладу «Чернівецький обласний центр науково-технічної 
творчості учнівської молоді» проведено відкриті обласні змагання з 
автомодельного спорту серед учнівської молоді в класі РЦБ (радіокеровані 
моделі) (далі - Змагання). 

У Змаганнях взяли участь 12 учнів та вихованців закладів загальної 
середньої та позашкільної освіти Чернівецької області. 

За програмою Змагань розіграна особиста першість в етапах «Драг-джамп 
рейсинг», «Фігурне водіння», серед учнівської молоді та гуртківців 
спортивно-технічних напрямків в класі “mini” – до 24 см та “standard” 24-30 см 
(довжина моделі) категорії Змагань: 



- «Драг-джамп рейсинг» - найшвидше проходження двох кіл трасою 
довжиною 3м із можливістю використання трампліна; 

- «Фігурне водіння» - подвійне виконання трьох видів маневрів на трасі 
довжиною 3 м. 

Членами суддівської колегії відзначено високий інженерно-технічний 
рівень, вміння працювати з мультимедійним обладнанням, Інтернет 
інструментами та майстерність управління підготовленими до Змагань 
радіокерованими автомоделями. 

За результатами Змагань, відповідно до протоколів та рішення журі 
 

НАКАЗУЮ: 
 
1. Нагородити Дипломами І-ІІІ ступеня Департаменту освіти і науки 

Чернівецької обласної державної адміністрації (обласної військової 
адміністрації): 

 
1.1. В категорії «Драг-джамп рейсинг»: 
1.1.1. В класі радіокерованих автомоделей «mini» довжиною до 24 см: 
за І місце: 
 – Владислава МАЗУРАШУ, учня опорного закладу «Великобудський 

ліцей» Острицької сільської ради Острицької територіальної громади 
Чернівецького району (керівник – Василь ПЕДУРАРУ). 

за ІІ місце: 
– Аркадія ПОМОТАРУ, учня опорного закладу «Великобудський ліцей» 

Острицької сільської ради Острицької територіальної громади Чернівецького 
району (керівник – Василь ПЕДУРАРУ); 

– Валентина НАЗАРКО, вихованця гуртка «Автотрасове моделювання» 
комунального закладу «Чернівецький обласний центр науково-технічної 
творчості учнівської молоді» (керівник – Степан ЧЕРНОПИСЬКИЙ). 

за ІІІ місце: 
– Богдана КОСОВАНА, вихованця гуртка «Радіоелектронне 

конструювання» комунального закладу «Чернівецький обласний центр 
науково-технічної творчості учнівської молоді» (керівник – Олександр 
ГЛЕВКО); 

– Каріма ЄЛЬБАЯ, вихованця гуртка «Початкове технічне моделювання» 
Будинку творчості дітей та юнацтва Чернівецької міської ради Чернівецького 
району (керівник – Леонід КОВАЛЬЧУК); 

– Олександра ТАНАЩУКА, вихованця гуртка «Початкове технічне 
моделювання» Будинку творчості дітей та юнацтва Чернівецької міської ради 
Чернівецького району (керівник – Леонід КОВАЛЬЧУК).  

 
1.1.2. В класі радіокерованих автомоделей «standard» довжиною 24–30 см: 
за І місце: 



 – Станіслава АНДРІЄША, учня опорного закладу «Великобудський 
ліцей» Острицької сільської ради Острицької територіальної громади 
Чернівецького району (керівник – Василь ПЕДУРАРУ); 

– Олександра СКРИПСЬКОГО, вихованця гуртка «Початкове технічне 
моделювання» Будинку творчості дітей та юнацтва Чернівецької міської ради 
Чернівецького району (керівник – Леонід КОВАЛЬЧУК). 

за ІІ місце: 
– Андріана БІЛЯ, учня опорного закладу «Великобудський ліцей» 

Острицької сільської ради Острицької територіальної громади Чернівецького 
району (керівник – Василь ПЕДУРАРУ); 

– Серафима РОМАНЮКА, вихованця гуртка «Початкове технічне 
моделювання» Будинку творчості дітей та юнацтва Чернівецької міської ради 
Чернівецького району (керівник – Леонід КОВАЛЬЧУК). 

за ІІІ місце: 
– Всеволода САРЖЕВСЬКОГО, вихованця гуртка «Основи 

робототехніки» комунального закладу «Чернівецький обласний центр 
науково-технічної творчості учнівської молоді» (керівник – Денис КОНДРЮК); 

– Іллю ДУБІНІНА, вихованця гуртка «Автотрасове моделювання» 
комунального закладу «Чернівецький обласний центр науково-технічної 
творчості учнівської молоді» (керівник – Степан ЧЕРНОПИСЬКИЙ). 

 
1.2. В категорії «Фігурне водіння»: 
1.2.1. В класі радіокерованих автомоделей «mini» довжиною до 24 см: 
за І місце: 
 – Аркадія ПОМОТАРУ, учня опорного закладу «Великобудський ліцей» 

Острицької сільської ради Острицької територіальної громади Чернівецького 
району (керівник – Василь ПЕДУРАРУ). 

за ІІ місце: 
 – Владислава МАЗУРАШУ, учня опорного закладу «Великобудський 

ліцей» Острицької сільської ради Острицької територіальної громади 
Чернівецького району (керівник – Василь ПЕДУРАРУ). 

за ІІІ місце: 
– Богдана КОСОВАНА, вихованця гуртка «Радіоелектронне 

конструювання» комунального закладу «Чернівецький обласний центр 
науково-технічної творчості учнівської молоді» (керівник – Олександр 
ГЛЕВКО); 

– Валентина НАЗАРКО, вихованця гуртка «Автотрасового моделювання» 
комунального закладу «Чернівецький обласний центр науково-технічної 
творчості учнівської молоді» (керівник – Степан ЧЕРНОПИСЬКИЙ). 

 
1.2.2. В класі радіокерованих автомоделей «standard» довжиною 24–30 см: 
за І місце: 
 – Станіслава АНДРІЄША, учня опорного закладу «Великобудський 

ліцей» Острицької сільської ради Острицької територіальної громади 
Чернівецького району (керівник – Василь ПЕДУРАРУ). 



за ІІ місце: 
– Андріана БІЛЯ, учня опорного закладу «Великобудський ліцей» 

Острицької сільської ради Острицької територіальної громади Чернівецького 
району (керівник – Василь ПЕДУРАРУ); 

– Олександра СКРИПСЬКОГО, вихованця гуртка «Початкове технічне 
моделювання» Будинку творчості дітей та юнацтва Чернівецької міської ради 
Чернівецького району (керівник – Леонід КОВАЛЬЧУК). 

за ІІІ місце: 
– Всеволода САРЖЕВСЬКОГО, вихованця гуртка «Основи 

робототехніки» комунального закладу «Чернівецький обласний центр 
науково-технічної творчості учнівської молоді» (керівник – Денис КОНДРЮК); 

– Іллю ДУБІНІНА, вихованця гуртка «Автотрасове моделювання» 
комунального закладу «Чернівецький обласний центр науково-технічної 
творчості учнівської молоді» (керівник – Степан ЧЕРНОПИСЬКИЙ); 

– Серафима РОМАНЮКА, вихованця гуртка «Початкове технічне 
моделювання» Будинку творчості дітей та юнацтва Чернівецької міської ради 
Чернівецького району (керівник – Леонід КОВАЛЬЧУК). 

 
2. Нагородити Подякою Департаменту освіти і науки Чернівецької 

обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації) 
педагогічних працівників, які підготували переможців Змагань: 

– Леоніда КОВАЛЬЧУКА, керівника гуртка «Початкове технічне 
моделювання» Будинку творчості дітей та юнацтва Чернівецької міської ради 
Чернівецького району; 

– Василя ПЕДУРАРУ, вчителя опорного закладу «Великобудський ліцей» 
Острицької сільської ради Острицької територіальної громади Чернівецького 
району; 

– Степана ЧЕРНОПИСЬКОГО, керівника гуртка «Автотрасового 
моделювання» комунального закладу «Чернівецький обласний центр 
науково-технічної творчості учнівської молоді»; 

– Олександра ГЛЕВКА, керівника гуртка «Радіоелектронне 
конструювання» комунального закладу «Чернівецький обласний центр 
науково-технічної творчості учнівської молоді» 

– Дениса КОНДРЮКА, завідувача організаційно-масового відділу, 
керівник гуртка комунального закладу «Чернівецький обласний центр 
науково-технічної творчості учнівської молоді» Чернівецької територіальної 
громади Чернівецького району. 

3. Керівникам органів управління у сфері освіти територіальних громад: 
3.1. Довести до відома керівників закладів загальної середньої та 

позашкільної освіти результати Змагань. 
4. Наказ розмістити на інформаційних сайтах Департаменту освіти і науки 

Чернівецької обласної державної адміністрації (обласної військової 
адміністрації) та комунального закладу «Чернівецький обласний центр 
науково-технічної творчості учнівської молоді». 



5. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 
Департаменту – начальника управління освіти та цифрової трансформації 
Гринюк О.І. 
 
Директор Департаменту​ ​ ​ ​ ​ ​ Оксана САКРІЄР



АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ  
до наказу Департаменту освіти і науки  

Чернівецької обласної державної адміністрації 
 (обласної військової адміністрації) 

«Про підсумки відкритих обласних змагань  
з автомодельного спорту серед учнівської молоді в класі РЦБ 

(радіокеровані моделі)» 
 

 
Виконавець: 
Директор КЗ «ЧОЦНТТУМ» 

 
 

_______ 
(підпис) 

 
 

Петро 
ПЛЕШКО 

 
 

_____ 
(дата) 

 
Погоджено: 

   

Заступник директора  
Департаменту - начальник 
управління освіти та цифрової 
трансформації  
 
 

 
 
_______ 
(підпис) 

 
Оксана 

ГРИНЮК 

 
 

____ 
(дата) 

Заступник директора Департаменту - 
начальник управління ресурсного 
забезпечення 
 

 
 
_______ 
(підпис) 

 
Вадим 

КОМОВ 

 
 

____ 
(дата) 

    
В.о. заступника начальника 
управління освіти та цифрової 
трансформації - начальник відділу 
дошкільної, загальної, середньої 
освіти та цифрової трансформації 

 
 
_______ 
(підпис) 

 
Олена 
РАЦА 

 
 

____ 
(дата) 

    
 



РОЗРАХУНОК РОЗСИЛКИ 
наказу Департаменту освіти і науки  

Чернівецької обласної державної адміністрації 
 (обласної військової адміністрації) 

«Про підсумки відкритих обласних змагань 
з автомодельного спорту серед учнівської молоді в класі РЦБ 

(радіокеровані моделі)» 
 

1. Канцелярія​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ - 1 прим. 
 
2. Відділ дошкільної, загальної середньої освіти 
та цифрової трансформації​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ - 1 прим. 
 
3. Відділ інклюзивної та позашкільної освіти​ ​ ​ ​ - 1 прим. 
 
4. КЗ «Чернівецький обласний центр науково-технічної 
творчості учнівської молоді»​ ​ ​ ​                    ​ ​ - 1 прим. 
 
5. Органи управління освітою міських, сільських, 
селищних територіальних громад​ ​ ​ ​             ​ - 52 прим. 
 
Всього:​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ - 56 прим. 
 
 
 
 
 
Директор Департаменту​ ​ ​ ​ ​ ​ Оксана САКРІЄР 
 
 
 


